
  
    

    

 

 

ZP.271.17.2022.                                  
                           Kamienica, dn. 05.12.2022 r.  
 
Gmina Kamienica 
34-608 Kamienica 420       Uczestnicy postępowania 

             
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.17.2022 
Nazwa zadania:  Rewitalizacja Gminy Kamienica poprzez zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe 
 

 
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SIWZ, informujemy:  
 
 

1. Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 
Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na 
zmieszczenie się w budżecie. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. Przepis ten wskazuje końcowy termin na realizację obowiązku związanego z udostępnieniem informacji 
o kwocie, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Ustawodawca w ww. przepisie nie 
wskazuje terminu początkowego, co oznacza, że decyzję w tym zakresie pozostawia zamawiającemu. W związku z 
powyższym Zamawiający podjął decyzję że udostępnieni informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia po terminie składania ofert  jednakże nie później niż  moment otwarcia ofert. 
 

2. Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę o podanie zakresu prac 
pielęgnacyjnych, częstotliwości wykonywania oraz okresu czasu przez jaki Wykonawca będzie zobowiązany do 
prac pielęgnacyjnych. 
Odpowiedź:  
W zakresie Wykonawcy nie będzie pielęgnacji wykonanego trawnika.  

3. Prosimy o potwierdzenie, że na teren robót jest dostępna droga dojazdowa dla pojazdów o masie powyżej 20t. 
Odpowiedź:  
Potwierdzamy dostęp drogą dojazdową dla pojazdów o masie powyżej 20t. 
 

4. Proszę o potwierdzenie, że przedstawione że zakres prac przewidzianych do wykonania przedstawiony jest w 
dołączonych do dokumentacji przedmiarach (załączniki nr 8.1 i nr 8.2) 
Odpowiedź:  
Zakres prac przewidzianych do wykonania przedstawiony jest w dołączonych do dokumentacji 
przedmiarach (załączniki nr 8.1 i  nr 8.2). 
 

5. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje w ofercie kosztorys ofertowy przygotowany na podstawie 
przedmiarów dołączonych do dokumentacji w wersji uproszczonej bez tabeli robocizny, materiałów oraz sprzętu, 
tj. zawierający: 

- nr pozycji 

- podstawę wyceny 

- opis robót 

- jednostkę miary 

- ilość 
- wartość. 

Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje kosztorys ofertowy w formie uproszczonej, przygotowany na podstawie przedmiarów z 

postępowania przetargowego. 
 



  
    

    

 

 

6. Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? Czy 

Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wskaże miejsce składowania nadmiaru ziemi, bez dodatkowych kosztów utylizacji   ziemi. 

 
7. W nawiązaniu do wskazanych przez Zamawiającego, we wzorze umowy, możliwości zmian umowy, mając na 

uwadze obecną sytuację polityczną oraz gospodarczą zarówno na terenie Polski jak i jej sąsiadów prosimy o 

rozważnie możliwości dopuszczenia ewentualnej zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie art. 455 ust. 1 

pkt 4 ustawy Pzp w odniesieniu do nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, a więc 

okoliczności, których w rzeczywistości aktualnie nie można przewidzieć mimo odpowiednio starannego przygotowa- 

nia postępowania o udzielenie zamówienia przez Zamawiającego, oraz starannego przygoto- wania oferty przez 

Wykonawcę z uwzględnieniem dostępnej wiedzy o możliwości wzrostu ta- kich cen (gwałtowna dekoniunktura, 

ograniczenie dostępności surowców, istotny wzrost cen materiałów).  
Przepis art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp podobnie jak przepisy art. 357[1] K.c oraz art. 358[1] 
§ 3 k.c. stanowią mechanizmy o wyjątkowym charakterze, które mogą mieć zastosowanie wyłącznie w razie 
wystąpienia wskazanych w tych przepisach przesłanek. Znajdą one zastosowanie wyłącznie w przypadku zaistnienia 
zdarzeń (okoliczności), które na etapie prowadzonego postępowania lub w chwili zwarcia umowy nie mogły być 
uwzględnione, jeżeli Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł ich przewidzieć. Zwracamy uwagę, iż 
wprowadzenie tego rodzaju przesłanek do aneksowania umowy nie stanowi obowiązku Zamawiającego  ich       
stosowania          ale          otwiera          taką          możliwość w uzasadnionych przypadkach. Bez wprowadzenia zapisów 
dotyczących dopuszczalności zmian wynagrodzenia Wykonawcy na obecnym etapie skorzystanie z tej 
możliwości w przyszłości zostanie całkowicie wykluczone nawet jeżeli Strony umowy będą w pełni zgodne co do 
zaistnienia przesłanek uzasadniających konieczność zmiany wynagrodzenia. 

 
Proponujemy dodanie zapisu w następującym kształcie: 
Zamawiający, przewiduje również możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej umowy, także w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w następujących okolicznościach: 
- zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji nadzwyczajnego wzrostu cen materiałów i kosztów pracy, 
wynikających z sytuacji gospodarczej i politycznej kraju Wykonawcy lub kraju jego dostawców, co Wykonawca 
zobowiązany będzie do wykazania za pomocą rzetelnych środków dowodowych. W takim przypadku wynagrodzenie 
Wykonawcy zostanie zmienione proporcjonalnie do wykazanego wzrostu cen na podstawie przygotowanej przez 
Wykonawcę i zaakceptowanej przez Zamawiającego kalkulacji kosztów. 
 

Odpowiedź:  
Proponowany zapis został  dodany w § 17 ust. 4 pkt 5 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 
7 do SWZ. Zmodyfikowany załącznik został opublikowany w dniu 05.12.2022 r.   

 
 

Zadanie nr 1) Rewitalizacja Parku rekreacyjno – wypoczynkowego na działce nr 2180, 2181 w  Kamienicy 
8. Proszę o podanie danych technicznych geosiatki przeznaczonej do umocnienia utwardzonych części gruntu. 
Odpowiedź:  
Zakres robót objęty przetargiem należy zrealizować zgodnie z załącznik nr 8.1 przedmiar robót. Wyżej 
wymienione dokumenty nie przewidują stosowania geosiatka. Uwaga część rysunkową należy rozpatrywać w 
odniesieniu do przedmiarów. 
 
9. Prosimy o podanie precyzyjnej grubości warstwy kamienia 16-32 przeznaczonego do utwardzenia gruntu. Na 

przekroju oznaczono grubość 6-10 cm . 
Odpowiedź:  

Uwaga część rysunkową należy rozpatrywać w odniesieniu do przedmiarów robót. Dla przedmiotowego zakresu 
robót obejmującego WYKONANIE ŚCIEŻEK SPACEROWYCH I UTWARDZENIA POD PRZYRZĄDY DO ĆWICZEŃ I 
ŁAWOSTOŁY są to: 

 Korytowania na odpowiednią głębokość 

 Wykonania dolnej podbudowy z kruszywa łamanego o gr. 20cm  

 Wykonanie nawierzchni z kamienia tłuczonego - klińca piaskowcowego o frakcji od 5 mm do 20 mm i gr. 

10cm 

Uwaga podane grubości należy uzyskać po zagęszczeniu  
 
10. Proszę o podanie dokładniejszych danych na temat kruszyw zastosowanych do wykonania nawierzchni miejsc 



  
    

    

 

 

postojowych. Proszę o podani rodzaju i frakcji kruszywa. 
Odpowiedź:  

Należy stosować kruszywa piaskowcowe. 
Wykonania dolnej podbudowy z kruszywa łamanego o gr. 20cm – tłuczeń o frakcji od 31,5mm do 63mm  
Wykonanie nawierzchni z kamienia tłuczonego o gr. 10cm - kliniec o frakcji od 5mm do 31,5mm  
Uwaga podane grubości należy uzyskać po zagęszczeniu.  

 
11. Proszę o podanie wysokości altany sześciokątnej oraz orientacyjny kąt nachylenia dachu.  
Odpowiedź:  
Altana o rzucie sześciokąta i średnicy 4,5m:  wysokość ok. 4,1m, kąt nachylenia dachu 30 stopni. 
Altana o rzucie sześciokąta i średnicy 6,0m:  wysokość ok.4,6m, kąt nachylenia dachu 30 stopni. 
 
12. Czy altany mają być wyposażone w meble tj. stół, ławki  

Odpowiedź: TAK 
 
13. Czy altana ma być wykonana z drewnianą podłogą? 
Odpowiedź: NIE  
 
14. Proszę o podanie wymiarów kładki dla pieszych oraz wymaganych przekrojów elementów konstrukcyjnych 

kładki. 
Odpowiedź:  
Wymiary kładki dla pieszych oraz wymagane przekroje elementów kładki należy dobrać na etapie realizacji 
robót budowlanych.  

 
15. Prosimy o wskazanie orientacyjnej długości ławki 
Odpowiedź:  
Długość ławki ok 180cm.  
 
16. Czy ławki mają być z oparciami? 
Odpowiedź:  
Należy stosować ławki z oparciem. 
 
17. Proszę podać pojemność koszy. 
Odpowiedź:  
Należy stosować kosze o pojemności min 35l. 
 
18. Czy Zamawiający zaakceptuje kosze o konstrukcji metalowej?  
Odpowiedź: NIE  
 
19. Proszę o podanie wymiarów i rodzaju drewna ławostołów. 
Odpowiedź:  
Należy zastosować drewno świerkowe. Długość siedziska ławostołu 2m.  
Przykładowa wizualizacja 
 



  
    

    

 

 

 
 
20. Proszę o podanie minimalnych wymiarów tablicy informacyjnej. 
Odpowiedź:  
Szerokość 160cm, wysokość 120cm. 

Przykład 
tablicy 
informacyjn
ej wg 
załączonego 
rysunku 
 



  
    

    

 

 

 
21. Proszę o podanie orientacyjnych wymiarów światowidów drewnianych. 
Odpowiedź:  
Konstrukcja o wymiarach około 50 cm szerokości, długości i 200 cm wysokości. Podstawa wykonana  
z drewnianego bala. Nad balem zamontowane są cztery obracane prostopadłościany o wymiarach około 25 x 25 
x 22,5 cm z nadrukowanymi grafikami lub fotografiami. Wydruk na prostopadłościanach pełnokolorowy jest 
zabezpieczony lakierem UV. Konstrukcja zwieńczona czterostronnym dachem wykonanym z desek. Słup 
zamontowany w gruncie przy pomocy kotwy stalowej. 
 

 
Zadanie nr 2) Rewitalizacja Parku rekreacyjno – wypoczynkowego na działce nr 2137 w Szcza wie wraz z 
dojazdem na działce nr 1265 oraz Rewitalizacja Parku rekreacyjno – wypoczynkowego  
nr 1448/1 w Szczawa , drobne prace na działce nr 1451 

 
22. Proszę o podanie danych technicznych ogrodzenia z okrąglaków, tj. wysokość ogrodzenia, desek, szerokość 

desek, ilość rzędów desek, rozstaw okrąglaków. 
Odpowiedź:  

Wysokość ogrodzenie 110cm, słupki z okrąglaków o średnicy nie mniejszej niż 12cm w rozstawie ok. 300cm, 
wypełnienie 3x deska gr. 3,2mm impregnowana ciśnieniowo i malowa zgodnie z opis załącznik – nr 11.2 – projekt 
wykonawczy pkt. 5.5 Ogrodzenie. Słupki mocowane do zabetonowanych kotew stalowych zapewniających 
stabilność ogrodzenia 
 

23. Czy ogrodzenie ma być zamontowane za pomocą kotew metalowych czy bezpośrednio w gruncie? 
Odpowiedź:  

Słupki mocowane do zabetonowanych kotew stalowych zapewniających stabilność ogrodzenia 
 

24. Prosimy o podanie precyzyjnej grubości warstwy kamienia 16-32 przeznaczonego do utwardzenia  gruntu. Na 
przekroju oznaczono grubość 6-10 cm. 

Odpowiedź:  
Uwaga część rysunkową należy rozpatrywać w odniesieniu do przedmiarów robót. Dla przedmiotowego zakresu 
robót obejmującego - WYKONANIE ŚCIEŻEK SPACEROWYCH I UTWARDZENIA POD PRZYRZĄDY DO ĆWICZEŃ I 
ŁAWOSTOŁY są to: 

 Korytowania na odpowiednią głębokość 

 Ułożenia obrzeży 6x20 na ławie betonowej 

 Wykonania dolnej podbudowy z pospółki o gr. 15cm  

 Wykonania górnej podbudowy z kruszywa łamanego o gr. 8cm 

 Ułożenie nawierzchni z klińca piaskowcowego o gr. 10cm - frakcja od 5mm do 20mm  

Uwaga podane grubości należy uzyskać po zagęszczeniu  
 

25. Proszę o podanie wysokości altan sześciokątnych oraz orientacyjny kąt nachylenia dachu. 
Odpowiedź:  
Altana o rzucie sześciokąta i średnicy 4,5m:  wysokość ok. 4,1m, kąt nachylenia dachu 30 stopni. 
Altana o rzucie sześciokąta i średnicy 6,0m:  wysokość ok.4,6m, kąt nachylenia dachu 30 stopni. 
 
26. Czy altany mają być wyposażone w meble, tj. stół, ławki?  
Odpowiedź: TAK 

 
27. Czy altana ma być wykonana z drewnianą podłogą? 
Odpowiedź: NIE 
 
28. Prosimy o wskazanie orientacyjnej długości ławki.  
Odpowiedź:  

 Długość ławki ok 180cm.  
 
29. Czy ławki mają być z oparciami? 
Odpowiedź:  
Należy stosować ławki z oparciem. 
 
30. Proszę podać pojemność koszy. 



  
    

    

 

 

Odpowiedź:  
Należy stosować kosze o pojemności min 35l. 
 
31. Czy Zamawiający zaakceptuje kosze o konstrukcji metalowej?   
Odpowiedź: NIE 
32. Proszę o podanie wymiarów i rodzaju drewna ławostołów. 
Odpowiedź:  
Należy zastosować drewno świerkowe. Długość siedziska ławostołu 2m.  
Przykładowa wizualizacja 

 
 
33. Proszę o podanie minimalnych wymiarów tablicy informacyjnej.  
Odpowiedź:  
Szerokość 160cm, wysokość 120cm. 
Przykład tablicy informacyjnej wg załączonego rysunku. 



  
    

    

 

 

 
 
34. Proszę o podanie orientacyjnych wymiarów światowidów drewnianych. 
Odpowiedź:  
Konstrukcja o wymiarach około 50 cm szerokości, długości i 200 cm wysokości. Podstawa wykonana  
z drewnianego bala. Nad balem zamontowane są cztery obracane prostopadłościany o wymiarach około 25 x 25 
x 22,5 cm z nadrukowanymi grafikami lub fotografiami. Wydruk na prostopadłościanach pełnokolorowy jest 
zabezpieczony lakierem UV. Konstrukcja zwieńczona czterostronnym dachem wykonanym z desek. Słup 
zamontowany w gruncie przy pomocy kotwy stalowej. 

 
35. Czy zamawiający dysponuje szczegółowymi rysunkami umocnienia narzutem kamiennym z siatkami 50x50? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie dysponuje dodatkowymi rysunkami w tym zakresie. Należy wykonać typowe zabezpieczenie z 
koszy siatkowo-kamiennych z uskokami stosując kamień sortowany do siatki. 

 
36. Dot. pozycji z przedmiaru "Nawierzchnie z kamienia tłuczonego" - proszę o informację jakiego kruszywa należy użyć 

(kolor, frakcja, materiał). 
Odpowiedź:  
Kliniec piaskowcowy o frakcji od 5 mm do 20 mm.  
 
37. Dot. pozycji z przedmiaru "Podbudowy z kruszyw naturalnych" - proszę o informację jakiego kruszywa należy 

użyć (kolor, frakcja, materiał). 
Odpowiedź:  

Należy zastosować kruszywo niekruszone tzw. „Pospółka„ będące mieszaniną piasku i żwiru o frakcji od 2 mm do 
63 mm 

 
38. Dot. pozycji z przedmiaru "Nawierzchnie żwirowe, chodniki, rozścielane ręcznie, grubość warstwy po zagęszczeniu 

10˙cm" - proszę o informację jakiego kruszywa należy użyć (kolor, frakcja, materiał) 
Odpowiedź:  



  
    

    

 

 

Kliniec piaskowcowy o frakcji od 5 mm do 20 mm.  
 
39. Dot. pozycji z przedmiaru "Dostawa i montaż ogrodzenia drewnianego z okrąglaków - 321 mb" - proszę o informację 

jakiej wysokości ma być ogrodzenie oraz udostępnienie przykładowej wizualizacji jak ma ono wyglądać 
Odpowiedź:  
Wysokość ogrodzenie 110cm, słupki z okrąglaków o średnicy nie mniejszej niż 12cm w rozstawie ok. 300cm, 
wypełnienie 3x deska gr. 3,2mm impregnowana ciśnieniowo i malowa zgodnie z opis załącznik – nr 11.2 – 
projekt wykonawczy pkt. 5.5 Ogrodzenie. Słupki mocowane do zabetonowanych kotew stalowych 
zapewniających stabilność ogrodzenia 

 
 



  
    

    

 

 

 
40. Dot. pozycji z przedmiaru "Dostawa i montaż ogrodzenia drewnianego z okrąglaków - 35,3 mb" - proszę o informację 

jakiej wysokości ma być ogrodzenie oraz udostępnienie przykładowej wizualizacji jak ma ono wyglądać 
Odpowiedź: Jak w pkt 39  

 
 

 Zatwierdził  

/podpisano elektronicznie/  
Wójt Gminy Kamienica  
dr Władysław Sadowski 
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